(1th) COMMENDATIO NOVI DOCTORIS: *de nomine patris et filii et spiritu sancti. Amen. Hec omnia liber esse ... (Sir 24,32). Si recte compicimur, utique reperimus librum sacri canonicus predicatorum deum patrem omnipotentem, filium crucis sapientem (statis sapienter!) docentem, spiritum sanctum bona tribuentem. Namque patri attributus potestia ... (1th) [H]ec omnia liber vir, ubi supra. Doctorum habulicorum ac philosophorum traditionem per se testantia, intercedunt aliam diuinam existere, aliam humanaem ... (2th) Et hoc omnia liber esse (Sir 24,32). Dixi, quod alia est lex non scientia humanae rationibus inventa vel sciens inspirata ... - ... (3th) Quare salates, quam uicem illi nobis eribat, qui per infinita terrena uicit et regnat. Amen.*

Parallelüberlieferung: Graz UB, Ms. 465, 223th-224th (Initium und Schluß überliefert).

(6th) COMMENDATIO NOVI DOCTORIS: *[C]larifica me pater ... (Io 17,5). Quoniam omnis datus optimus et omnis donum perfectum deueniret et descendere a patre (Iac 1,17) ... Clarifica me pater, ubi supra. In hoc themate tria sunt verba triplici modo proposito convenientia ... - ... (6th) nesciar clarificari in eterna gloria, quam prestat dignitas ipse deus, qui est claritas eterna. Amen.*

Initium wie BEEHALOT II, Nr. 2225 („Petito libri Job. Calderini pro filio d. Iasparo“!).

(6th) COMMENDATIO NOVI DOCTORIS: *[F]ili concapitom sapientiam uerba iustitiae ... (Sir 1,31). Quoniam omnis sapientia a deo deus est, qui est fons, radix uerbi iustitiae, dux et corona uite finis sapientie ... [F]ili concapitom sa-*

plenaria, serua iustitiam, ubi supra. Poly[cratius] libro V, c. IX inquit *Sapientia, ut antiqui placebunt, est diuinorum humanarumque rerum principes (Johannes Sarisberiensis (von Salisbury), Polycratius; Druck: PL 199, Sp. 561) ... (7th) implita est bonitatis perfectio. Quam perfectionem prestat dignitas ipse deus, sapientia iustitia et summa et perfecta iustitia, qui est trinitas et unius per infinita rerula benedictus.*

Vgl. BENTATOR II, Nr. 7622.

(7th) *Commentatio novi doctoris: [S]ponsabo te mihi in iusticia ... (Os 2,19). Deus misericordia et iustitia ... (Ps 114,3) ... Sponsabo te mihi in iusticia, ubi supra. Naturali tunc diligenter aliud ab eo est merito diligendum ... (7th) Sponsabo te mihi in iusticia. In quibus verbis duo principaliter assistantur: Primum est actus directi amoris ... = ... (7th) ut benevolentiam (1) eternam fratrum in gloria, quam prestat dignitas sponte benedictas per infinita rerula. Amen.*

(7th) *Commentatio novi doctoris JOHANNIS: [L]uxerna splendens super candelabrum iunctum ... (Sir 26,22). Secundum sententiam sententiam Gregorii h[ic] pastoralis spiritus ... Luxerna splendens super candelabrum sanctum, ubi supra. Secundum sententiam Herni Triagoester (1) de Helene (1)... - ... (9th) super candelabro mundissimo panetar uesper in conspectu duciori etc.*

(9th) *Commentatio novi doctoris JOHANNIS: [S]plendebat lux rosa eius super caput meum et ad faciem eius ambulabamus in tembris ... (Job 29,3). Scribitur Ps 118 (Ps 118,105): Lux rosa pedibus meis verbis tuus et lumen sensu meo. Vbi Resurgit ait: Idem verbum, id est Christus, et lumen est et luxerna ... (9th) Splendebat lux rosa eius super caput meum et ad faciem eius ambulabamus in tembris. Intelleximus dirigentibus subtiliter speculando ... limpide conusat ... = ... (10th) annulus dic astentibus, ubi et michi prestat dignitas magna coniuncti angelos. Amen.*

(10th) *Commentatio novi doctoris THOMAE: [A]ffixus exaltauit illum ... (Ex 31,4). Multitudinem iuuentationem, dei profunditatem graciarem, iudiciorum incomprehensibilium machinam aevum eum non arrebat ... (10th) Adyutor exaltauit illum, ubi supra. Legitur eti. XI: Sapientia barbilans exaltauit eum (Sir 11,1) ... = ... (11th) hoc autem in presenti, in futuro aut eternam abiitam bonorum concedat. Quam amabilis etc.*

(11th) *Commentatio novi doctoris THOMAE DE GONONIBUS DE FLOR(...): [D]edit aliis pacem suam ... (Hab 3,19). Quia certe limpidus cordis oculis,*

quod non erant ... Dedit ab initio vocem suam, ubi supra. Secundum gloriarionem vox est aer spiritu verbenerat ... - ... (12th) cuius liberari nos participes faciat, qui est benedictus per infinita recula. Amen.

Nam Thomas nichil innerhalb des Textes erwähnt, vgl. 11th ... nam Thomas unterscheidet ... ab initio interpretatur ...

(12th) SERMO PRO CONVENTU DOMINI BALDUSARDI DE COSSI DE NEAPOLI: [B]aldusardus fecit grande conuersari ... (Da 5,1). Signaculo sancte crucis pro interrogatio libens etiam cunctis manibus libenter: Baldusardus fecit eis. Experiencia docetur dilectissima, quod nobilis, qui faciunt grande conuersari, in eo apponunt ferociorum dilectionem ... - ... (13th) ecce conuersari autem celestis omnes hic accipiunt. (11th) te et me participes officieris alias faciat, qui es benedictus (in) infinita recula. Amen.

Ahd. Grz: UB, Ms. 468, 224v-225r.

(13th) SERMO IN CONVENTU DOMINI BALDI[...]: Pone eis, vivam misericordiam vestram et signa aucto tuo ... (Da 14,10). Legitur et hic secundum Davidem prius, quod Daniel et socii de iudeis et iudeo regis modicarunt credidisse ... - ... (14th) celesti in patria, quod illi credidat, qui est trinus et unus. Amen.

(14th) COMMENTATIO NOVI DOCTORIS: [H]ic est, qui multum orat pro populo et omnibus misera clemitate ... (II Mec 13,14). Parvus angustie temporis et redie dominorum impetrans ... - ... (14th) orans deum et huius etiam dixerit (!). Sacramentum in presenti et in futuro sibi, omnibus hic amabilibus et michi prestatrice dignata, qui es benedictus per omnia seculorum. Amen.

(15th) COMMENTATIO NOVI DOCTORIS Iacobus, qui sermone vulgari Bucius nominatus: [R]equiescerit Jacob et cunctis auctoribus bonis ... (Ier 30,16). Secundum Augustinum hoc (?) confessus ait: Inquietate est cor meum ... - ... (15th) et sic iugiter in futuro impetrans et in presenti cunctis bonis pro omnibus hic amabilibus. Etc.

(15th) COMMENTATIO NOVI DOCTORIS: [V]ix erit in orate candida ... (Act 10,30). Iacobus, qui est noster Iacob aetere et speculator iste marialis ... supplici mortis causa ... - ... (16th) actice igitur coronans, quam remissus deus, dicit: 30, ut 17 primo De regali heris scilicet verbavit Huius autem (Digression D. 30,17).

(16th) COMMENTATIO NOVI DOCTORIS: [V]incenti debet edere de ligno aste, quod est in paradiis ... (Apc 2,7). Urbanus papa III de ligno mortifero et vi-

tali diverses sic sit ... - ... (18th) et misericordia (I) tua, conseruat dominum analnam ad te et dei tibi pacem (Nm 6,26). *Zusatz: Positione tua (I) XL. di multi (D 39,4/62?). Quis agitur tu et veras sacerdos ...*

(18th) **COMMENDATIO NOVI DOCTORIS BALTHASARIS:** [G]lorie frater balthasar in creatione tua ... (Iac 1,5). Dominum nostrum Ihesum Christum, fratrem primi genitum, cui nō est gloria ... - ... (19th) ac si humiliatus sororatu (I) fecerit et a predicit abilitaret.

(19th) **COMMENDATIO NOVI DOCTORIS:** [S]i quis vestram indiget sapientiam, petat a deo, qui dat omnia plenaria et non impunit (I)... (Iac 1,5). Beatus Gregorius super Exercitiū orationis IX tractans ... - ... (20th) ipse perficiet, confirmabit, solidabitque ipsi agitur gloria et imperium in secula seculorum. Amen.

(20th) **COMMENDATIO NOVI DOCTORIS GALEARDI:** [Q]uam reverendum dabis nō oīo iei ... (Tb 12,2). Thesauros ab horribus et arcana orationis ... (Is 45,3). Doctoris remociutor inclitus beatus Ambrosius ... declarans ... - ... (22th) nos sine laboribus et magis suscepimus et gradum magistralem habemus. *Hic ecce enim, ex quo precio dubio magis est excolleendi (I) preciosus ad honorem. Igitur et ostendit.*

(22th) **COMMENDATIO NOVI DOCTORIS EMANUELLE GRILLE:** [O]mnis offensum nomen tuum ... (Ct 1,2). Et baleontar verbū de sancta trinitate ... - ... (23th) armata mentis obit uincit omni etc. - Bl. 23th-26th lett.

37th-38th **Paulus de Lazaris: Repetitio c. Dilectus filius, De prebendis (X. 3,5,19)**

... in deo nomine amen. Decretale „Dilectus nub“ (I), „De prebendis“ consummata per dominum Paulum de Lazaris etc. [O]mnis. De vita et honestate cleri est uideretur de prebendis, que eis concedantur ... - ... nunc esse dimicandum per extramagisterium Iohannis: Sedis apostolica (Extramag. Iohannis XXII. 4,1). „Paulus de Lazaris“.

Druck: Hain 10066 (BSB nicht vorhanden); verglichen mit Cls 6349, 15th-17th. - Vgl. Schulte II, S. 246f.

39th-39th **Petrus de Ubaldis de Perusio (I): Repetitio c. Super hoc, De remuneratione (X. 1,9,2)**

Repetitior c. „Super hoc“ (X. 1,9,2) situatum sub titulo „De remuneratione“ seruando ordinem conservant ... - ... ut eis et peccati quadruplici lex „Si cum ex-

ceptione' s. *Hec actio*' (D. 4.2.14.4) etc. «Visiter reperito c. *Super hoc*'. *De remissione*' secundum dominum Petrum de Persio, utriusque iuris doctorem, fratrem famosissimi doctoris domini Balbi de Persio».

Vgl. Schulte II, S. 277 f.

33¹³–38¹⁴ Franciscus Zabarella (?): Repetitio c. *As si clerici*, *De iudicis* (X 2.1.4)

De iudicis [A]r si clerici (X 2.1.4). *Hanc decretalem legam per partes faciendo s. Ibi de adulterio. Ista prima pars habet duo membra. . . – . . . Et ibi illi, qui de hoc in q. IX tenueris plus non issent. Si laus et gloria Christi. Amen.*

Von anderer Hand: *Repetitio doctissimi Francisci, pro suac ordinarie legenti Badet* (!).

Parallelüberlieferung: u.a. Würzburg UB, Ms. ch. 92, 1497–1523. – Vgl. Schulte II, S. 268. – Bellotti, S. 204–208. – D. Grusonius: Francesco Zabarella zu Padua, in: Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte, Karolinistische Abteilung 79 (1993), S. 254 f. u.A. 158.

39¹⁵–50¹⁶ Petrus de Ancharen: *Repetitiones Decretalium*

(39¹⁵–45¹⁶) Repetitio c. *Fixum, De dolo et contumacia* (X 2.14.5); *De delo et contumacia*: *Ista rubrica continuatur ad precedencia in hanc modum: Dictum est supra de ipsius et eius . . . – . . . et de istis in c. paucioribus de c. Et l. fractus ff. 10. ms. (D. 24.3.7). Et hic sic fixus etc. E[re]g[ularis].* *Repetitio fait istud capitulum Padue per dominum et patrem meum dominum Petrum de Ancharen utriusque iuris famosissimum doctorem 1392 primo die mensis Februario et scriptum per me Tydemannum de Traicto Bononiæ 1394 in vacacionibus*. (Zum Aufenthalt des Petrus des Ancharen in Padua vgl. HUDRY-BECHERUS, S. 17 und BELLOTTI, S. 80, 89 f., 93, 204). – 45¹⁶, 46¹⁷ locc.

Druck: Hain 951, 197¹⁵–198¹⁶.

(47¹⁸–56¹⁹) Repetitio c. *In praesentia, De probacionibus* (X 2.19.8); *De probacionibus Rubrica*. *Dictum est supra de confessu, qui ex sole confessione dampnatur . . . – . . . communio et de rescriptis ipsa. In litteris per hunc. Et c. eum qui (!) de preben. li VI (VI 3.4.7). Et hic finis.* *Repetitio fait istud c. Padue per nobilium et egregium dominum, dominum Petrum de Ancharen utriusque iuris doctorem excusato.*